
Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Продолжение  публикаций материалов  Тулунского муниципального района начало читайте в  №105(677)
Сегодня в номере:

1. Постановление администрации Тулунского муниципального района №163-пг от 09.10.2023г. «О внесении изменений в муници-

пальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы».

2. Постановление администрации Тулунского муниципального района №187-пг от 24.11.2023г. «О внесении изменений в муници-

пальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы».

3. Постановление администрации Тулунского муниципального района №224-пг от 29.12.2023г. «О внесении изменений в муници-

пальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы».

4. Извещение о предоставлении земельного участка (село Будагово, ул. Озерная, земельный участок 1, для ведения личного подсоб-

ного хозяйства).

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.10.2023 г.                                              № 163-пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 
2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 29 Положения о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным поста-
новлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава 
муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, утверж-
денную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг, (далее – Программа) сле-
дующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта   Программы изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Ресурсное 
обеспечение муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 557515,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 104807,3 тыс. руб.;
2022 год – 130628,5 тыс. руб.;
2023 год – 140218,2 тыс. руб.;
2024 год – 90129,4 тыс. руб.;
2025 год – 91731,6 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 415418,9 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 71572,7 тыс. руб.;
2022 год – 98998,1 тыс. руб.;
2023 год – 108335,2 тыс. руб.;
2024 год – 67455,0 тыс. руб.;

2025 год – 69057,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 115836,1 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 27758,8 тыс. руб.;
2022 год – 26459,2 тыс. руб.;
2023 год – 26472,1 тыс. руб.;
2024 год – 17573,3 тыс. руб.;

2025 год – 17572,7 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 460,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 375,8 тыс. руб.;
2022 год – 71,2 тыс. руб.;
2023 год – 10,9 тыс. руб.;
2024 год – 1,1 тыс. руб.;

2025 год – 1,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального отделения Фонда
 социального страхования Российской Федерации составляет 25800,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 5100,0 тыс. руб.;
2022 год – 5100,0 тыс. руб.;
2023 год – 5400,0 тыс. руб.;
2024 год – 5100,0 тыс. руб.;
2025 год – 5100,0 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предприни-
мательства в Тулунском муниципальном районе» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3261,9 тыс. 
руб., в том числе:

2021 год – 585,0 тыс. руб.;

2022 год – 700,9 тыс. руб.;

2023 год – 682,0 тыс. руб.;

2024 год – 647,0 тыс. руб.;

2025 год – 647,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет 3261,9 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 585,0 тыс. руб.;

2022 год – 700,9 тыс. руб.;

2023 год – 682,0 тыс. руб.;

2024 год – 647,0 тыс. руб.;

2025 год – 647,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 
составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предприни-
мательства в Тулунском муниципальном районе» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3261,9 тыс. 
руб., в том числе:

2021 год – 585,0 тыс. руб.;

2022 год – 700,9 тыс. руб.;

2023 год – 682,0 тыс. руб.;

2024 год – 647,0 тыс. руб.;

2025 год – 647,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет 3261,9 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 585,0 тыс. руб.;

2022 год – 700,9 тыс. руб.;

2023 год – 682,0 тыс. руб.;

2024 год – 647,0 тыс. руб.;

2025 год – 647,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 
составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муни-
ципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 525323,1 тыс. 
руб., в том числе:

2021 год – 99002,3 тыс. руб.;

2022 год – 124507,6 тыс. руб.;

2023 год – 133906,2 тыс. руб.;

2024 год – 83152,4 тыс. руб.;

2025 год – 84754,6 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет 409027,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 70867,7 тыс. руб.;

2022 год – 97977,2 тыс. руб.;

2023 год –107423,2 тыс. руб.;

2024 год – 65578,0 тыс. руб.;

2025 год – 67180,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 
составляет 115836,1 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 27758,8 тыс. руб.;

2022 год – 26459,2 тыс. руб.;

2023 год – 26472,1 тыс. руб.;

2024 год – 17573,3 тыс. руб.;

2025 год – 17572,7 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 460,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 375,8 тыс. руб.;

2022 год – 71,2 тыс. руб.;

2023 год – 10,9 тыс. руб.;

2024 год – 1,1 тыс. руб.;

2025 год – 1,0 тыс. руб.

4) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
5) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

альном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и развитию предприни-
мательства администрации Тулунского муниципального района Н.Ф. Столярова.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                                А.Ю. Тюков
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Тулунского муниципального района

от 09.10.2023 г. № 163-пг
"Приложение № 7

к муниципальной программе
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2021-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 

БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

мероприятия, проекта

 Источники 
финансирования

Расходы, тыс. руб.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 99 707,3 125 528,5 134 818,2 85 029,4 86 631,6

Местный бюджет 
(далее – МБ) 71 572,7 98 998,1 108 335,2 67 455,0 69 057,9

Средства, областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее – ОБ) - при 
наличии

27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 573,3 17 572,7

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее – ФБ) - при 
наличии

375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее – ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 97 129,5 122 622,6 131 557,2 82 019,6 83 621,8

МБ 68 994,9 96 092,2 105 074,2 64 445,2 66 048,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике 
и спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Подпрограмма 
«Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Формирование 
благоприятной 
внешней среды 
развития малого 
и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе: Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и про-
ведение районного 
конкурса «Лучший 
пахарь»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 35,0 0,0 35,0 35,0

МБ 35,0 35,0 0,0 35,0 35,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и про-
ведение районного 
трудового соперниче-
ства (конкурса) пред-
приятий и организаций 
агропромышленного 
комплекса, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и 
передовиков произ-
водства»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

МБ 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и 
проведение конкурса 
«Лучшее предприятие 
торговли и обще-
ственного питания 
Тулунского района»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

МБ 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация про-
ведения обучающих 
семинаров, круглых 
столов, тренингов для 
СМСП по различным 
вопросам предприни-
мательской деятель-
ности»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке 
«Земля Иркутская»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке 
«»Агропромышленная 
неделя»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

МБ 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Предоставление пре-
ференций в виде пре-
доставления мест для 
размещения нестацио-
нарных торговых объ-
ектов без проведения 
торгов СМСП, являю-
щимся региональными 
сельхозпроизводите-
лями, региональными 
товаропроизводите-
лями, организациями 
потребительской 
кооперпции, а также 
реализующим печат-
ную продукцию»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Создание 
благоприятных условий 
для осуществления 
деятельности 
самозанятыми 
гражданами»

Всего, в том числе:
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация про-
ведения обучающих 
семинаров, вебинаров 
для самозанятых 
граждан по вопросам 
организации и ведения 
бизнеса»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Создание условий 
для оказания 
медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница»»

Всего, в том числе: Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата подъемных 
врачам и средне-
му медицинскому 
персоналу структур-
ных подразделений 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенных на 
территории Тулунского 
муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района Всего 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

МБ 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Выплата частичной 
компенсации стои-
мости аренды жилья 
врачам и средне-
му медицинскому 
персоналу структур-
ных подразделений 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенных на 
территории Тулунского 
муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

МБ 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Социальная выпла-
та на приобретение 
(строительство) жилья 
врачам и средне-
му медицинскому 
персоналу структур-
ных подразделений 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенных на 
территории Тулунского 
муниципального 
района»

Комитет по строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального района;                            
Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе:

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 0,0 0,0 0,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация конкур-
сов на лучшую органи-
зацию работы по охра-
не труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Финансовое обе-
спечение предупре-
дительных мер по 
сокращению производ-
ственного травматизма 
и профессиональных 
заболеваний работ-
ников и санитарно-ку-
рортное лечение 
работников, занятых 
на работах с вредны-
ми и (или) опасными 
производственными 
факторами»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8  

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 99 002,3 124 507,6 133 906,2 83 152,4 84 754,6

МБ 70 867,7 97 977,2 107 423,2 65 578,0 67 180,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 96 424,5 121 601,7 130 645,2 80 142,6 81 744,8

МБ 68 289,9 95 071,3 104 162,2 62 568,2 64 171,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике 
и спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
реализации 
полномочий 
мэра Тулунского 
мунципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:
Всего 96 925,7 122 309,9 131 539,6 81 252,4 82 854,6

МБ 68 791,1 95 779,5 105 056,6 63 678,0 65 280,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 94 347,9 119 404,0 128 278,6 78 242,6 79 844,8

МБ 66 213,3 92 873,6 101 795,6 60 668,2 62 271,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Обеспечение реа-
лизации полномочий 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 88 931,5 112 943,2 120 901,9 71 706,6 73 308,8

МБ 60 796,9 86 432,8 94 418,9 54 132,2 55 735,1

ОБ 27 758,8 26 439,2 26 472,1 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Пенсионное обе-
спечение граждан, 
замещавших муници-
пальные должности 
или должности муни-
ципальной службы в 
органах местного само-
управления Тулунского 
муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 361,9 6 407,8 7 209,3 6 496,0 6 496,0

МБ 5 361,9 6 407,8 7 209,3 6 496,0 6 496,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 54,5 53,0 167,4 40,0 40,0

МБ 54,5 33,0 167,4 40,0 40,0

ОБ 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе: Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное 
освещение дея-
тельности органов 
местного самоуправ-
ления Тулунского 
муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2 
к постановлению

Администрации Тулунского
муниципального района
от 09.10.2023 г. № 163-пг

"Приложение № 8 
к муниципальной программе 

"Экономическое развитие
Тулунского муниципального района"

на 2021-2025 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО



10 Тулунского района
ВЕСТНИК

Информационный бюллетень

ОФИЦИАЛЬНО №6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

ГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА 
СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 104 
807,3 130 628,5 140 218,2 90 

129,4
91 

731,6

Местный 
бюджет (далее 
– МБ)

71 572,7 98 998,1 108 335,2 67 
455,0

69 
057,9

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 
573,3

17 
572,7

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 102 
229,5 127 722,6 136 957,2 87 

119,6
88 

721,8

МБ 68 994,9 96 092,2 105 074,2 64 
445,2

66 
048,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 
573,3

17 
572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Формирование бла-
гоприятной внешней 
среды развития малого и 
среднего предпринима-
тельства»

Всего, в том числе: Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района

Информационный бюллетень 11№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Организация и проведе-
ние районного конкурса 
«Лучший пахарь»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 35,0 35,0 0,0 70,0 70,0

МБ 35,0 35,0 0,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведе-
ние районного трудового 
соперничества (конкурса) 
предприятий и организа-
ций агропромышленного 
комплекса, пищевой и 
перерабатывающей про-
мышленности и передо-
виков производств»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

МБ 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и прове-
дение конкурса «Лучшее 
предприятие торговли и 
общественного питания 
Тулунского района»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

МБ 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведе-
ния обучающих семи-
наров, круглых столов, 
тренингов для СМСП по 
различным вопросам 
предпринимательской 
деятельности»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке «Зем-
ля Иркутская»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке 
«Агропромышленная 
неделя»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

МБ 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление префе-
ренций в виде предостав-
ления мест для разме-
щения нестационарных 
торговых объектов без 
проведения торгов 
СМСП, являющимся 
региональными 
сельхозпроизводителями, 
региональными 
товаропроизводителями, 
организациями 
потребительской 
кооперацииа, также 
реализующим печатную 
продукцию»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Создание 
благоприятных условий 
для осуществления 
деятельности 
самозанятыми 
гражданами»

Всего, в том числе: Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведе-
ния обучающих семи-
наров, вебинаров для 
самозанятых граждан по 
вопросам организации и 
ведения бизнеса»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница»»

Всего, в том числе: Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата подъемных 
врачам и среднему ме-
дицинскому персоналу 
структурных подразде-
лений ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенных на терри-
тории Тулунского муници-
пального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

МБ 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата частичной 
компенсация стоимости 
аренды жилья врачам и 
среднему медицинскому 
персоналу  ОГБУЗ «Тулун-
ская городская больни-
ца», расположенных на 
территории Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

МБ 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Социальная выплата на 
приобретение (строи-
тельство) жилья врачам и 
среднему медицинскому 
персоналу структурных 
подразделений ОГБУЗ «Ту-
лунская городская боль-
ница», расположенных 
на территории Тулунского 
муниципального района»

Комитет по 
строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района;                            
Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Основное мероприятие 
«Реализация 
превентивных мер, 
направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

«Организация конкурсов 
на лучшую организацию 
работы по охране труда в 
Тулунском муниципаль-
ном районе»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 «Финансовое 
обеспечение 
предупредительных 
мер по сокращению 
производственного 
травматизма и 
профессиональных 
заболеваний 
работников и санитарно-
курортное лечение 
работников, занятых 
на работах с вредными 
и (или) опасными 
производственными 
факторами»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 99 002,3 124 507,6 133 906,2 83 
152,4

84 
754,6

МБ 70 867,7 97 977,2 107 423,2 65 
578,0

67 
180,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 
573,3

17 
572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 96 424,5 121 601,7 130 645,2 80 
142,6

81 
744,8

МБ 68 289,9 95 071,3 104 162,2 62 
568,2

64 
171,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 
573,3

17 
572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализа-
ции полномочий мэра Ту-
лунского мунципального 
района и Администрации 
Тулунского муниципаль-
ного района»

Всего, в том числе: Всего 96 925,7 122 309,9 131 539,6 81 
252,4

82 
854,6

МБ 68 791,1 95 779,5 105 056,6 63 
678,0

65 
280,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 
573,3

17 
572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 94 347,9 119 404,0 128 278,6 78 
242,6

79 
844,8

МБ 66 213,3 92 873,6 101 795,6 60 
668,2

62 
271,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 472,1 17 
573,3

17 
572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение реализа-
ции полномочий мэра Ту-
лунского муниципального 
района и Администрации 
Тулунского муниципаль-
ного района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 88 931,5 112 943,2 120 901,9 71 
706,6

73 
308,8

МБ 60 796,9 86 432,8 94 418,9 54 
132,2

55 
735,1

ОБ 27 758,8 26 439,2 26 472,1 17 
573,3

17 
572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Пенсионное обеспече-
ние граждан, замещавших 
муниципальные долж-
ности или должности 
муниципальной службы 
в органах местного само-
управления Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 361,9 6 407,8 7 209,3 6 496,0 6 496,0

МБ 5 361,9 6 407,8 7 209,3 6 496,0 6 496,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 828,6 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 54,5 53,0 167,4 40,0 40,0

МБ 54,5 33,0 167,4 40,0 40,0

ОБ 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного само-
управления Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2023 г.                                         № 187-пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 
2021-2025 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 29 Положения о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным поста-
новлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава 

муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, утверж-
денную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг, (далее – Программа) сле-
дующие изменения:
1) в Приложении № 7 и в Приложении № 8 к Программе:
- строку «Обеспечение реализации полномочий мэра Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муници-
пального района» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение 
реализации полномочий 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 88931,5 112943,2 120901,9 73270,3 73308,8
МБ 60796,9 86432,8 94418,9 55695,9 55735,1
ОБ 27758,8 26439,2 26472,1 17573,3 17572,7
ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

- строку «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Тулунского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших муниципальные 
должности или должности 
муниципальной службы 
в органах местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района» 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5361,9 6407,8 7209,3 4932,3 6496,0
МБ 5361,9 6407,8 7209,3 4932,3 6496,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2
МБ 747,2 861,8 914,3 885,2 885,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1531,7 1703,4 1828,6 1770,5 1770,5
МБ 1531,7 1703,4 1828,6 1770,5 1770,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1
МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- строку «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Тулунского муниципального района» изло-
жить в следующей редакции: 

Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 2076,6 2197,7 2366,6 1900,0 1900,0

МБ 2076,6 2197,7 2366,6 1900,0 1900,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского муниципального 
района

Всего 2076,6 2197,7 2366,6 1900,0 1900,0
МБ 2076,6 2197,7 2366,6 1900,0 1900,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

А д м и н и с т р а ц и я 
Тулунского муниципального 
района

Всего 776,6 697,7 766,6 200,0 200,0

МБ 776,6 697,7 766,6 200,0 200,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Предоставление 
субсидии из местного 
бюджета в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения затрат) в 
связи с выполнением 
работ, оказанием услуг по 
освещению и опубликованию 
в СМИ вопросов в сфере 
социально-экономического, 
общественно-политического 
и культурного развития 
Тулунского муниципального 
района, в т. ч. деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района, 
Администрации Тулунского 
муниципального района 
и иных органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

А д м и н и с т р а ц и я 
Тулунского муниципального 
района

Всего 1300,0 1500,0 1600,0 1700,0 1700,0
МБ 1300,0 1500,0 1600,0 1700,0 1700,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио председателя Комитета по экономике и развитию пред-
принимательства администрации Тулунского муниципального района О.В. Молоцило.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                                А.Ю. Тюков

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023 г.                                              № 224-пг

г. Тулун
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 

2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 29 Положения о порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным поста-

новлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава 

муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, утверж-

денную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг, (далее – Программа) сле-

дующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта   Программы изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муни-

ципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции:

Ресурсное 
обеспечение муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 563490,9 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 104807,3 тыс. руб.;

2022 год – 130628,5 тыс. руб.;

2023 год – 146194,1 тыс. руб.;

2024 год – 90129,4 тыс. руб.;

2025 год – 91731,6 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 421303,4 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 71572,7 тыс. руб.;

2022 год – 98998,1 тыс. руб.;

2023 год – 114219,7 тыс. руб.;

2024 год – 67455,0 тыс. руб.;

2025 год – 69057,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 115927,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 27758,8 тыс. руб.;

2022 год – 26459,2 тыс. руб.;

2023 год – 26563,5 тыс. руб.;

2024 год – 17573,3 тыс. руб.;

2025 год – 17572,7 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 460,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 375,8 тыс. руб.;

2022 год – 71,2 тыс. руб.;

2023 год – 10,9 тыс. руб.;

2024 год – 1,1 тыс. руб.;

2025 год – 1,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 25800,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 5100,0 тыс. руб.;

2022 год – 5100,0 тыс. руб.;

2023 год – 5400,0 тыс. руб.;

2024 год – 5100,0 тыс. руб.;

2025 год – 5100,0 тыс. руб.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Ресурсное 
обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 531299,0 тыс. 
руб., в том числе:
2021 год – 99002,3 тыс. руб.;
2022 год – 124507,6 тыс. руб.;
2023 год – 139882,1 тыс. руб.;
2024 год – 83152,4 тыс. руб.;
2025 год – 84754,6 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет 414911,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 70867,7 тыс. руб.;
2022 год – 97977,2 тыс. руб.;
2023 год –113307,7 тыс. руб.;
2024 год – 65578,0 тыс. руб.;
2025 год – 67180,9 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 
составляет 115927,5 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 27758,8 тыс. руб.;
2022 год – 26459,2 тыс. руб.;
2023 год – 26563,5 тыс. руб.;
2024 год – 17573,3 тыс. руб.;
2025 год – 17572,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета составляет 460,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 375,8 тыс. руб.;
2022 год – 71,2 тыс. руб.;
2023 год – 10,9 тыс. руб.;
2024 год – 1,1 тыс. руб.;
2025 год – 1,0 тыс. руб.

3) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио председателя Комитета по экономике и развитию пред-
принимательства администрации Тулунского муниципального района О.В. Молоцило.
Мэр Тулунского 
муниципального района                                                                А.Ю. Тюков

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 29.12.2023 г. № 224-пг

"Приложение № 7 
к муниципальной программе 

"Экономическое развитие
Тулунского муниципального района"

на 2021-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 

БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Наименование программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия, проекта

 Источники 
финансирования

Расходы, тыс. руб.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 99 707,3 125 528,5 140 794,1 85 029,4 86 631,6

Местный бюджет 
(далее – МБ) 71 572,7 98 998,1 114 219,7 67 455,0 69 057,9

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее – ОБ) - при 
наличии

27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее – ФБ) - при 
наличии

375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее – ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 97 129,5 122 622,6 137 440,5 82 019,6 83 621,8

МБ 68 994,9 96 092,2 110 866,1 64 445,2 66 048,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Основное мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведе-
ние районного конкурса 
«Лучший пахарь»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 35,0 35,0 0,0 35,0 35,0

МБ 35,0 35,0 0,0 35,0 35,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведе-
ние районного трудового 
соперничества (конкурса) 
предприятий и организа-
ций агропромышленного 
комплекса, пищевой и пе-
рерабатывающей промыш-
ленности и передовиков 
производства»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

МБ 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и прове-
дение конкурса «Лучшее 
предприятие торговли и 
общественного питания 
Тулунского района»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

МБ 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведения 
обучающих семинаров, 
круглых столов, тренингов 
для СМСП по различным 
вопросам предпринима-
тельской деятельности»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке «Зем-
ля Иркутская»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке 
«»Агропромышленная 
неделя»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

МБ 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района21   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Предоставление 
преференций в виде 
предоставления мест 
для размещения 
нестационарных торговых 
объектов без проведения 
торгов СМСП, являющимся 
региональными 
сельхозпроизводителями, 
региональными 
товаропроизводителями, 
организациями 
потребительской 
кооперпции, а также 
реализующим печатную 
продукцию»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Создание 
благоприятных условий 
для осуществления 
деятельности 
самозанятыми 
гражданами»

Всего, в том числе: Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведения 
обучающих семинаров, 
вебинаров для самозаня-
тых граждан по вопросам 
организации и ведения 
бизнеса»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница»»

Всего, в том числе: Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата подъемных вра-
чам и среднему медицин-
скому персоналу структур-
ных подразделений ОГБУЗ 
«Тулунская городская боль-
ница», расположенных 
на территории Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

МБ 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата частичной 
компенсации стоимости 
аренды жилья врачам и 
среднему медицинскому 
персоналу структурных 
подразделений ОГБУЗ 
«Тулунская городская боль-
ница», расположенных 
на территории Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

МБ 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Социальная выплата на 
приобретение (строи-
тельство) жилья врачам и 
среднему медицинскому 
персоналу структурных 
подразделений ОГБУЗ 
«Тулунская городская боль-
ница», расположенных 
на территории Тулунского 
муниципального района»

Комитет по 
строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района;                            
Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Реализация превентивных 
мер, направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе: Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района Всего 70,0 0,0 0,0 0,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация конкурсов 
на лучшую организацию 
работы по охране труда в 
Тулунском муниципальном 
районе»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Финансовое обеспече-
ние предупредительных 
мер по сокращению 
производственного 
травматизма и 
профессиональных 
заболеваний 
работников и санитарно-
курортное лечение 
работников, занятых 
на работах с вредными 
и (или) опасными 
производственными 
факторами»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 99 002,3 124 507,6 139 882,1 83 152,4 84 754,6

МБ 70 867,7 97 977,2 113 307,7 65 578,0 67 180,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 96 424,5 121 601,7 136 528,5 80 142,6 81 744,8

МБ 68 289,9 95 071,3 109 954,1 62 568,2 64 171,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
полномочий мэра 
Тулунского мунципального 
района и Администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 96 925,7 122 309,9 137 515,5 81 252,4 82 854,6

МБ 68 791,1 95 779,5 110 941,1 63 678,0 65 280,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 94 347,9 119 404,0 134 161,9 78 242,6 79 844,8

МБ 66 213,3 92 873,6 107 587,5 60 668,2 62 271,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение реализации 
полномочий мэра Тулун-
ского муниципального 
района и Администрации 
Тулунского муниципально-
го района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 88 931,5 112 943,2 126 783,6 73 270,3 73 308,8

МБ 60 796,9 86 432,8 100 209,2 55 695,9 55 735,1

ОБ 27 758,8 26 439,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24   

Информационный бюллетень
№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«Пенсионное обеспечение 
граждан, замещавших му-
ниципальные должности 
или должности муници-
пальной службы в органах 
местного самоуправления 
Тулунского муниципально-
го района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 361,9 6 407,8 7 222,9 4 932,3 6 496,0

МБ 5 361,9 6 407,8 7 222,9 4 932,3 6 496,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 54,5 53,0 155,4 40,0 40,0

МБ 54,5 33,0 155,4 40,0 40,0

ОБ 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного само-
управления Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 776,6 697,7 766,6 200,0 200,0

МБ 776,6 697,7 766,6 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление 
субсидии из местно-
го бюджета в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения затрат) в 
связи с выполнением 
работ, оказанием 
услуг по освещению 
и публикованию 
в СМИ вопросов в 
сфере социально-
экономического, 
общественно-
политического 
и культурного 
развития Тулунского 
муниципального района, 
в т.ч. деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района, 
Администрации Тулунского 
муниципального райлна 
и иных органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 300,0 1 500,0 1 600,0 1 700,0 1 700,0

МБ 1 300,0 1 500,0 1 600,0 1 700,0 1 700,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень

Приложение № 2 
к постановлению

Администрации Тулунского
муниципального района
от 29.12.2024 г. № 224-пг

"Приложение № 8 
к муниципальной программе 

"Экономическое развитие
Тулунского муниципального района"

на 2021-2025 годы
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА 

СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ
Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 104 807,3 130 628,5 146 194,1 90 129,4 91 731,6

Местный бюджет 
(далее – МБ) 71 572,7 98 998,1 114 219,7 67 455,0 69 057,9

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 102 229,5 127 722,6 142 840,5 87 119,6 88 721,8

МБ 68 994,9 96 092,2 110 866,1 64 445,2 66 048,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе: Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

МБ 585,0 700,9 682,0 647,0 647,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26   

Информационный бюллетень

«Организация и прове-
дение районного конкур-
са «Лучший пахарь»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 35,0 35,0 0,0 70,0 70,0

МБ 35,0 35,0 0,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и про-
ведение районного 
трудового соперничества 
(конкурса) предприятий 
и организаций агропро-
мышленного комплекса, 
пищевой и перераба-
тывающей промышлен-
ности и передовиков 
производств»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

МБ 550,0 550,0 550,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и прове-
дение конкурса «Лучшее 
предприятие торговли и 
общественного питания 
Тулунского района»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

МБ 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведе-
ния обучающих семи-
наров, круглых столов, 
тренингов для СМСП по 
различным вопросам 
предпринимательской 
деятельности»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке 
«Земля Иркутская»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 22,3 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в выставке 
«Агропромышленная 
неделя»»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

МБ 0,0 32,5 70,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление 
преференций в виде 
предоставления мест для 
размещения нестацио-
нарных торговых объек-
тов без проведения тор-
гов СМСП, являющимся 
региональными сель-
хозпроизводителями, 
региональными товаро-
производителями, органи-
зациями потребительской 
кооперацииа, также 
реализующим печатную 
продукцию»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Создание 
благоприятных условий 
для осуществления 
деятельности 
самозанятыми 
гражданами»

Всего, в том числе: Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведе-
ния обучающих семи-
наров, вебинаров для 
самозанятых граждан по 
вопросам организации и 
ведения бизнеса»

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе:

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница»»

Всего, в том числе: Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 50,0 250,0 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата подъемных 
врачам и среднему ме-
дицинскому персоналу 
структурных подразде-
лений ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенных на тер-
ритории Тулунского му-
ниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

МБ 50,0 250,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата частичной 
компенсация стоимости 
аренды жилья врачам 
и среднему медицин-
скому персоналу  ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница», располо-
женных на территории 
Тулунского муниципаль-
ного района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

МБ 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Социальная выплата на 
приобретение (строи-
тельство) жилья врачам 
и среднему медицинско-
му персоналу структур-
ных подразделений ОГБ-
УЗ «Тулунская городская 
больница», располо-
женных на территории 
Тулунского муниципаль-
ного района»

Комитет по 
строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района;                            
Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе:

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Основное мероприятие 
«Реализация 
превентивных мер, 
направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе: Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

«Организация конкурсов 
на лучшую организацию 
работы по охране труда в 
Тулунском муниципаль-
ном районе»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 «Финансовое 
обеспечение 
предупредительных 
мер по сокращению 
производственного 
травматизма и 
профессиональных 
заболеваний работников 
и санитарно-курортное 
лечение работников, 
занятых на работах 
с вредными и 
(или) опасными 
производственными 
факторами»

 Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28   

Информационный бюллетень

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 99 002,3 124 507,6 139 882,1 83 152,4 84 754,6

МБ 70 867,7 97 977,2 113 307,7 65 578,0 67 180,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 96 424,5 121 601,7 136 528,5 80 142,6 81 744,8

МБ 68 289,9 95 071,3 109 954,1 62 568,2 64 171,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализа-
ции полномочий мэра 
Тулунского мунципально-
го района и Администра-
ции Тулунского муници-
пального района»

Всего, в том числе:
Всего 96 925,7 122 309,9 137 515,5 81 252,4 82 854,6

МБ 68 791,1 95 779,5 110 941,1 63 678,0 65 280,9

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 94 347,9 119 404,0 134 161,9 78 242,6 79 844,8

МБ 66 213,3 92 873,6 107 587,5 60 668,2 62 271,1

ОБ 27 758,8 26 459,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение реализа-
ции полномочий мэра 
Тулунского муниципаль-
ного района и Админи-
страции Тулунского му-
ниципального района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 88 931,5 112 943,2 126 783,6 73 270,3 73 308,8

МБ 60 796,9 86 432,8 100 209,2 55 695,9 55 735,1

ОБ 27 758,8 26 439,2 26 563,5 17 573,3 17 572,7

ФБ 375,8 71,2 10,9 1,1 1,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень

«Пенсионное обе-
спечение граждан, 
замещавших муници-
пальные должности 
или должности муни-
ципальной службы 
в органах местного 
самоуправления Тулун-
ского муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 361,9 6 407,8 7 222,9 4 932,3 6 496,0

МБ 5 361,9 6 407,8 7 222,9 4 932,3 6 496,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

МБ 747,2 861,8 953,6 885,2 885,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

МБ 1 531,7 1 703,4 1 881,9 1 770,5 1 770,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

МБ 298,9 340,7 518,1 354,1 354,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 54,5 53,0 155,4 40,0 40,0

МБ 54,5 33,0 155,4 40,0 40,0

ОБ 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе: Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

МБ 2 076,6 2 197,7 2 366,6 1 900,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное 
освещение деятельно-
сти органов местного 
самоуправления Тулун-
ского муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 776,6 697,7 766,6 200,0 200,0

МБ 776,6 697,7 766,6 200,0 200,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субси-
дии из местного бюдже-
та в целях финансового 
обеспечения (возме-
щения затрат) в связи 
с выполнением работ, 
оказанием услуг по осве-
щению и публикованию 
в СМИ вопросов в сфере 
социально-экономиче-
ского, общественно-по-
литического и культурно-
го развития Тулунского 
муниципального района, 
в т.ч. деятельности мэра 
Тулунского муниципаль-
ного района, Адми-
нистрации Тулунского 
муниципального райлна 
и иных органов местного 
самоуправления Тулун-
ского муниципального 
района»

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 300,0 1 500,0 1 600,0 1 700,0 1 700,0

МБ 1 300,0 1 500,0 1 600,0 1 700,0 1 700,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставления земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного для ведения личного подсобного хозяйства, имеют право в 
течение тридцати дней со дня опубликования извещения на сайте https://torgi.gov.ru/ подать заявление о намерении участвовать в 
аукционе по продаже указанного земельного участка или на право заключения договора аренды указанного земельного участка.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@
yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
- в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети «Интернет» 
путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата начала приема заявлений – 15 февраля 2024 года.
Дата окончания приема заявлений – 15 марта 2024 года.

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30   

Информационный бюллетень

        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населенных пунктов площадью 2087 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Будаговское, село Будагово, ул. Озерная, земельный участок 1, для 
ведения личного подсобного хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по 
пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                         Е.А. Ефименко

Администрацией Тулунского муниципального района рассматривается ходатайство АО «ИЭСК»  (ОГРН 1093850013762, ИНН 
3812122706) об установлении публичного сервитута от 02.02.2024 в отношении следующих земельных  участков:

Кадастровые 
номера земельных 
участков (при 
их наличии), 
в отношении 
которых подано 
ходатайство об 
установлении 
публичного 
сервитута, адреса 
или иное описание 
местоположения 
таких земельных 
участков

38:15:030232:1

 (ЕЗ 38:15:000000:59)

Российская Федерация, Иркутская 
область, Тулунский район, от 
4757 км + 516 м до 4792 км + 45 
м Восточно-Сибирской железной 
дороги и от 4810 км + 194 м 
до 4842 км + 109 м Восточно-
Сибирской железной дороги

212 
кв.м.

38:15:030202:181

Иркутская область, Тулунский 
район, 

с. Будагово, ул. Транспортная, 49 
А.

1 
кв.м.

38:15:000000:1900
Российская федерация, 
Иркутская область, Тулунский 
район, с. Будагово, ВЛ-0,4 кВ по 
ул. Транспортная

50 
кв.м.

38:15:030205
Российская федерация, Иркутская 
область, Тулунский район, 
с. Будагово

1 
кв.м.

38:15:030202
Российская федерация, Иркутская 
область, Тулунский район, 
с.Будагово

13 
кв.м.

Публичный сервитут устанавливается в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства местного значения «Электрическая 

сеть 0,4 кВ ст. Будагово - электрическая сеть 0,4 кВ с комплектной трансформаторной подстанцией».

	 Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публич-

ного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав 

на земельные участки в течение пятнадцати календарных  дней: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, Коми-

тет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района, адрес электронной почты 

- kumitulun@yandex.ru. Срок подачи заявлений с понедельника по пятницу    с 08-00 до 17-00 часов».

Администрацией Тулунского муниципального района рассматривается ходатайство АО «ИЭСК»  (ОГРН 1093850013762, ИНН 
3812122706) об установлении публичного сервитута от 02.02.2024 в отношении следующих земельных  участков:

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень

Кадастровые номера 
земельных участков 
(при их наличии), в 
отношении которых 
подано ходатайство 
об установлении 
публичного 
сервитута, адреса 
или иное описание 
местоположения 
таких земельных 
участков

38:15:250432:1 

(ЕЗ 
38:15:000000:59)

Российская Федерация, 
Иркутская область, Тулунский 

район, от 4757 км + 516 м до 4792 
км + 45 м Восточно-Сибирской 
железной дороги и от 4810 км 

+ 194 м до 4842 км + 109 м 
Восточно-Сибирской железной 

дороги

86 
кв.м.

Публичный сервитут устанавливается в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства местного значения «Электрические 

кабельные линии ст. Шерагул «Жилмассив».	

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-

тута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земель-

ные участки в течение пятнадцати календарных  дней: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, Комитет по управ-

лению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района, адрес электронной почты - kumitulun@

yandex.ru. Срок подачи заявлений с понедельника по пятницу    с 08-00 до 17-00 часов».

Администрацией Тулунского муниципального района рассматривается ходатайство АО «ИЭСК»  (ОГРН 1093850013762, ИНН 

3812122706) об установлении публичного сервитута от 02.02.2024 в отношении следующих земельных  участков:

Кадастровые номера земельных 

участков (при их наличии), в 

отношении которых подано 

ходатайство об установлении 

публичного сервитута, адреса или 

иное описание местоположения 

таких земельных участков

38:15:250432:1 

(ЕЗ 38:15:000000:59)

Российская Федерация, Иркутская область, 

Тулунский район, от 4757 км + 516 м до 4792 км + 45 

м Восточно-Сибирской железной дороги и от 4810 

км + 194 м до 4842 км + 109 м Восточно-Сибирской 

железной дороги

60 кв.м.

38:15:250401:7

Российская Федерация, Иркутская область, 

муниципальный район Тулунский, сельское посе-

ление Шерагульское, деревня Новотроицк, улица 

Школьная, земельный участок 5

2 кв.м.

38:15:250401:12
Иркутская область, Тулунский район, д. Новотроицк, 

ул. Школьная, 29
2 кв.м.

38:15:250401:17
Иркутская область, Тулунский район, д. Новотроицк, 

ул. Школьная, 45
1 кв.м.

38:15:000000:1318
Иркутская область, Тулунский район, от д. 

Трактовая до д. Новотроицк
8 кв.м.

38:15:250401:48

Российская Федерация, Иркутская область, 

муниципальный район Тулунский, сельское посе-

ление Шерагульское, деревня Новотроицк, улица 

Советская земельный участок 43

1 кв.м.

38:15:250402 д. Новотроицк Тулунского района Иркутской области
12 кв.м.

38:15:250401 д. Новотроицк Тулунского района Иркутской области
130 кв.м.

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32 

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 13.02.2024 Отпечатано в типографии: ООО 
"ЛГ-Вест"

Администрацией Тулунского муниципального района рассматривается ходатайство АО «ИЭСК» (ОГРН 1093850013762, ИНН 

3812122706) об установлении публичного сервитута от 05.02.2024 в отношении следующих земельных  участков:

Кадастровые номера 
земельных участков 
(при их наличии), в 
отношении которых 
подано ходатайство 
об установлении

публичного 
сервитута, адреса 
или иное описание

местоположения  
таких  земельных 
участков

38:15:140398:1

(ЕЗ 38:15:000000:59)

Российская Федерация, 
Иркутская область, Тулунский 
район, от 4757 км + 516 м 
до 4792 км + 45 м Восточно-
Сибирской железной

дороги и от 4810 км + 194 м 
до 4842 км + 109 м Восточно-
Сибирской железной дороги

16 кв.м.

38:15:140101 с. Котик Тулунский район 
Иркутской области

5 кв.м.

Публичный сервитут устанавливается в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства местного значения «Воздушные и 

кабельные линии электропередачи ст. Котик».	

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-

тута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные 

участки в течение пятнадцати календарных  дней: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района, адрес электронной почты - kumitulun@yandex.

ru. Срок подачи заявлений с понедельника по пятницу    с 08-00 до 17-00 часов».

 
Публичный сервитут устанавливается в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства местного значения «Воздушные 
электрические сети ст. Шерагул».	
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные 
участки в течение пятнадцати календарных  дней: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тулунского 

№6(685) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry


